
                                        
 
 

 This project is co-funded by the European Union  

ERASMUS+ PROGRAMME / STRATEGIC PARTNERSHIP 
PROJECT N° : 2019-1-FR01-KA229-062102_6 

 
“Fiers d’être européens!” 

 

 
 

agli Atti 

Oggetto:Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa per escursione mobilità 
Portogallo -  Progetto ERASMUS +CALL 2019 - “Fiers d'être  europèens!”  
Codice progetto: 2019-1-FR01-KA229-062102_6 
CUP: C55E19000100006 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma Erasmus + Call 2019 KA2 Partenariati Strategici per gli scambi tra Scuole – Settore 
istruzione scolastica; 
VISTO il Progetto “Fiers d'être europèens!” cui questa scuola ha aderito in partenariato con Francia,  
Portogallo, Germania, Polonia, Lettonia; 
VISTA la nota autorizzativa dell'Agenzia Nazionale Erasmus +/Indire prot. n. 25352/2019, del 05.08.2019, 
con la quale si approva la candidatura e si autorizza l'avvio delle attività del Progetto “Fiers d'être 
europèens!”; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO il Programma Annuale E.F.2021 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 38 del 29.01.2021; 
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 81 del  03.10.2019 con la quale è stato inserito in bilancio e.f. 2019 il 
Progetto “Fiers d'être europèens!”; 
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 90 del  03.10.2019 con la quale è stato ratificato ed approvato il 
Progetto “Fiers d'être europèens!”; 
VISTA la Convenzione n. 2019-1-FR01-KA229-062102_6 e relativi allegati; 
VISTA la comunicazione del 06.11.2019 prot. n. 6088; 
 

DETERMINA 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

1. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 207,00, a carico del PA 2021 – 
Progetto ERASMUS+CALL 2019 “Fiers d'être europèens!, per escursioni - Portogallo; 

2. Di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa di € 207,00 di cui alla presente 
determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Mario Lanzi   

 
 
  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SATRIANO DI LUCANIA 
Via Aldo Moro, 11 – 85050 Satriano di Lucania (PZ) 

Sezioni associate 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di Primo Grado 

Satriano di Lucania – Sant’Angelo le Fratte – Savoia di Lucania 




